dewasa ini (Sukmono & Junaedi, 2020). Majalah Suara Muhammadiyah sendiri

merupakan salah satu majalah yang memiliki sejarah panjang lintas zaman.

Dirintis oleh K.H. Ahmad Dahlan dan Haji Fachrodin, Majalah Suara

Muhammadiyah (Soeara Moehammadijah) pertama kali terbit pada bulan

Dzulhijjah tahun 1333 H (1915 M). Pemimpin redaksi (hoofdredacteur) pertama